— 1 —

四 川 省 高 校 后 勤 协 会
川高后协伙〔2023〕7号

关于举办四川省高等学校

食品安全总监培训班的通知

四川省各高校：

    根据《中华人民共和国食品安全法》、《企业落实食品安全

主体责任监督管理规定》国家市场监督管理总局令第 60 号有关规

定，为加强全省高校食堂餐饮、食品安全管理工作，消除食品安

全隐患，筑牢食品安全防线，提升高校食品安全管理人员应知应

会水平和应急管控措施，确保学生饮食质量安全。由四川省高校

后勤协会伙食专业委员会主办，成都市市场监督管理局教育培训

中心承办，将开展全省高校食品安全总监培训班，现将有关事项

通知如下：

一、培训时间及地点

（一）报到时间：2023年 5月 26日下午 17点前报到；

（二）培训时间：2023年 5月 27日 8:20 签到，9:00-17:00

培训，共一天。

（三）培训地点：电子科技大学宾馆二楼多功能厅（地址：

成都市成华区建设北路二段 2号）。

二、培训主要内容

— 2 —

    国家市场监管总局 60号令新规内容解读、“两个责任”新规

下高校如何做好食品安全管理、食品安全管理检查要点、食品安

全管理工作职责及要点、风险清单建立及隐患排查要点、日管控

周排查月调度落地实施、高校食堂食品安全审核常见问题及案例

解析、校园食品安全突发事件应急处置要点等。

三、培训对象

四川省各高校食品安全总监。

四、培训方式

    培训采用理论讲解+情景演练+考试的形式，由食品领域专家

师资团队进行授课，考试通过后发放成都市市场监督管理局教育

培训中心出具的《食品安全总监培训合格证书》。

    五、培训费用及支付方式

（一）培训费用：1386 元/人，含教材、考试、培训当天餐费

（住宿费用自理）。

（二）支付方式：可对公转账、现场扫码支付。请参训人员

缴费前核实所需开具增值税发票种类（普票或专票）。

（三）对公转账信息如下，请转账后带上回执单。

户  名：成都市市场监督管理局教育培训中心

开户行：中国银行成都双流分行

账  号：119857702235

    六、相关要求

（一）报名方式：通过“成都市市场监管局教培中心”微信公

众号进行报名（操作指南详见附件 1），报名截止时间 2023 年 5

月 21 日 12:00 前。

— 3 —

（二）报名名额：本期培训班名额有限，根据报名时间的先

后顺序录取前 120 人参训，超额的学员可参加下一期培训。

（三）报名资料：培训当天签到时提交如下资料。

1.两寸免冠白底彩照 2 张；

2.身份证复印件 1 份；

3.学历证复印件 1 份；

4.填写《食品安全总监培训申请表》（见附件 2），以上复印

件均用 A4 纸。

（四）联系方式：

1.伙食专业委员会：陈巍巍 13540186875

2.教培中心：王老师 13350869444、马老师 15680688007。

3.电子科技大学宾馆：前台订房热线 83206666。

附件：1. 微信公众号报名操作指南

2.《食品安全总监培训申请表》

3.《食品安全总监培训合格证书》邮寄方式

                                  四川省高校后勤协会

                                    伙食专业委员会

                                   2023 年 5月 12日

— 4 —

附件 1：

成都市市场监督管理局教育培训中心

微信端报名操作指南

一、扫描下方二维码关注“成都市市场监管局教培中心”微信公

众号。

二、初次登陆时，点击“我的课程”进行个人信息注册。

— 5 —

三、注册后，从“我的课程”进入“我的培训班”。

四、点击右上角“添加培训班”，输入培训班全称“四川省高校

食品安全总监培训班”（需输入完全一致才可添加）。

五、“我的培训班”中显示本期班级信息，则报名成功。

— 6 —

附件 2：

食品安全总监培训申请表

注：此表需加盖单位公章，另备学历证明、身份证复印件各一份及两寸白底照片两张。

姓  名  出生年月

 性  别  学  历  民  族

身份证号码  手机号码

单位名称

单位地址

单位电话  传 真

从事该项工作年限

申请项目

自愿委托成都市市场监督管理局教育培训中心培训。

    申请人签字：

单位盖章:

                                                             年     月    日

— 7 —

附件 3：

食品安全总监培训合格证书

邮寄方式

一、培训结束后，《食品安全总监培训合格证书》通过邮政

快递免费邮寄，参训人员需扫描下方二维码，自行填写运单信息

并下单。

二、证书样本如下：